

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	20.555.326,00	7.866.231,13	0,00
Receita tributária	523.120,00	128.001,05	0,00
IPTU	10.000,00	0,00	0,00
ISS	160.000,00	125.651,05	0,00
ITBI	10.000,00	100,00	0,00
IRRF	171.880,00	1.500,00	0,00
Outras receitas tributárias	171.240,00	750,00	0,00
Receita de contribuições	0,00	20.962,91	0,00
Outras receitas de contribuição	0,00	20.962,91	0,00
Receita patrimonial líquida	25.515,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	163.170,00	55.026,08	0,00
(-) Aplicações financeiras	137.655,00	55.026,08	0,00
Transferências correntes	19.406.031,00	7.705.022,20	0,00
Cota-parte do FPM	7.206.522,00	2.801.802,57	0,00
Cota-parte do ICMS	538.524,00	587.787,39	0,00
Cota-parte do IPVA	67.368,00	53.596,04	0,00
Outras transferências correntes	11.593.617,00	4.261.836,20	0,00
Demais receitas correntes	600.660,00	12.244,97	0,00
Divida ativa	168.420,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	432.240,00	12.244,97	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	5.252.781,00	947.015,24	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	230.576,00	0,00	0,00
Transferências de capital	5.022.205,00	947.015,24	0,00
Convênios	4.722.005,00	947.015,24	0,00
Outras transferências de capital	300.200,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	5.022.205,00	947.015,24	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	25.577.531,00	8.813.246,37	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	23.069.919,00	11.484.311,41	0,00	7.575.383,14	0,00
Pessoal e encargos sociais	11.651.101,00	5.412.935,46	0,00	5.412.935,46	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	11.418.818,00	6.071.375,95	0,00	2.162.447,68	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	23.069.919,00	11.484.311,41	0,00	7.575.383,14	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.396.967,00	1.643.218,95	0,00	1.169.764,15	0,00
Investimentos	2.144.467,00	1.494.150,11	0,00	1.020.695,31	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	252.500,00	149.068,84	0,00	149.068,84	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.144.467,00	1.494.150,11	0,00	1.020.695,31	0,00
Reserva de contingência (XVI)	478.876,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	25.693.262,00	12.978.461,52	0,00	8.596.078,45	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-115.731,00	-	-	217.167,92	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Lajeado Novo - DATA DA EMISSÃO: 24/01/2018 - HORA DA EMISSÃO: 10:05:26

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RAIMUNDINHO GOMES BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

JANICE AMORIM DE OLIVEIRA
CONTADORA

MARIA JOSE GOMES BARROS
SECRETARIA DE FINANÇAS

MARCOS VIEIRA DA SILVA
CONTROLADOR